2013 年 10 月
各位

日油株式会社
油化事業部

「びわ湖環境ビジネスメッセ 2013」への出展について

当社油化事業部は、滋賀県で開催される環境産業総合見本市「びわ湖環境ビジネスメッセ

2013」（http://www.biwako-messe.com/）に下記のとおり出展いたしますので、ぜひお立ち寄

りください。
皆様のご来場を心からお待ちしております。

記

【日 程】   2013 年10 月24 日（木）～ 26日（土）
【場 所】   滋賀県立長浜ドーム
【ブース番号】エコプロダクツゾーン G－34
【テーマ】   油脂化学と界面化学のパイオニア「日油」の環境対応型製品

【見 所】   当社油化事業部が長年積み重ねてきた技術と実績をベースに開発した環境対応
型製品をご紹介いたします。

◆生分解性作動油「ミルルーブ® Ｅ」シリーズ

高い生分解性と優れた潤滑性、難燃性を持つ環境対応型油圧作動油です。河川、

海洋周辺で使用する機器の油圧作動油として最適です。

◆アスファルト合材付着防止剤「アスファラブ®」および「アスファゾール®」シリーズ
アスファルト合材プラントやダンプ、ローラーでの合材の付着防止に優れた効

果を発揮します。また、高い生分解性を有し、水に希釈後も透明で、分離やノズ

ルの詰まりもありません。
  ◆「ダスシール® F-10」
       石炭貯蔵時の炭塵防止・自然発火抑制に優れた効果を発揮します。また、焼却
      灰や建設工事解体作業の粉塵等の飛散防止にも適用できます。

以 上

http://www.biwako-messe.com/